2

ДУМА ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
23 августа 2023 г.                         г. Михайловск                                          № 483
О внесении изменений в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативно правовых актов и проектов нормативных правовых актов в Думе Шпаковского муниципального округа Ставропольского края, утвержденный решением Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края от 28 июня 2023 г. № 476
В соответствии с Федеральным законом от 17 июля 2009 года
№ 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 года № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Законом Ставропольского края от 04 мая 2009 года № 25-кз «О противодействии коррупции в Ставропольском крае», Уставом Шпаковского муниципального округа Ставропольского края Дума Шпаковского муниципального округа Ставропольского края
РЕШИЛА:

1. Внести изменение в пункт 7 Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов в Думе Шпаковского муниципального округа Ставропольского края, изложив в следующей редакции:

«7. Проект нормативного правового акта, поступившего на рассмотрение в Думу муниципального округа, направляется председателем Думы муниципального округа в прокуратуру Шпаковского района для проведения антикоррупционной экспертизы в соответствии с частью 2
статьи 3 Федерального закона от 17 июля 2009 года № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» не позднее 10 календарных дней до дня предполагаемого его принятия.».
2. Внести изменение в пункт 12 Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов в Думе Шпаковского муниципального округа Ставропольского края, изложив в следующей редакции:
«12. В случае если при проведении антикоррупционной экспертизы проекта нормативного правового акта коррупциогенных факторов не выявлено, специалистами аппарата Думы муниципального округа осуществляется визирование вышеуказанного проекта без подготовки заключения по результатам антикоррупционной экспертизы.».

3. Пункт 17 Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов в Думе Шпаковского муниципального округа Ставропольского края признать утратившим силу.

4. Пункт 18 Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов в Думе Шпаковского муниципального округа Ставропольского края изложить в следующей редакции:
«18. Проект нормативного правового акта размещается на официальном сайте для проведения независимой антикоррупционной экспертизы не менее чем на 7 дней, а для проектов нормативных правовых актов, внесенных на рассмотрение внеочередного заседания Думы муниципального округа не менее чем на 3 дня.».
5. Пункты 18-21 Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов в Думе Шпаковского муниципального округа Ставропольского края считать соответственно пунктами 17-20.
6. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель Думы
Шпаковского муниципального

округа Ставропольского края

        С.В.Печкуров
Глава Шпаковского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                             И.В.Серов

[image: image1.png]